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San Salvador, El Salvador C.A.

005-2019

INSTITUTO NACIONAL DE PENSIONES DE LOS EMPLEADOS PUBLICOS, UNIDAD DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA. San Salvador, a las doce horas, del dia veinticuatro de enero del afio dos mil

diecinueve.

El dia diecisiete de enero del afio que prosigue, a las nueve horas con cuarenta y siete minutos, se recibio,

solicitud de acceso a la informacion publica suscrita y presentada por ||| | |  GcTcNGNNEEEEEEEE

en la cual requiere la siguiente informacion: “1. Copia certificada de las actas Nuumero 45-2018 y

46-2018 de Junta Directiva en la cual aprueban los puntos en donde discuten la resolucion
de presidencia numero 1-549-11-2018, de forma integra, 2. Copia certificada de resolucion
de ambas actas 45-2018 y 46-2018. 3. Copia certificada de toda opinion, discusion o
deliberacion por parte de los seiores directivos, las cuales contengan y sustenten la

decision tomada en la resolucién niitmero 90/2018, y las actas 45-2018 y 46-2018".

Por resolucién de las a las diez horas del dia diecisiete de enero del ano dos mil diecinueve, se admitié la
Solicitud de Informacién, por cumplir por cumplir con todos los requisitos de forma y fondo estipulados

en los articulos 66 LAIP, 53 y 54 de su Reglamento.
i.  Sobre el Acceso a la Informacién Pablica

Con base a las atribuciones de las letras d), i) y j) del articulo 50 de la Ley de Acceso a la Informacién
Publica (en adelante LAIP), le corresponde al Oficial de Informacion realizar los tramites necesarios para
lalocalizacién y entrega de la informacion solicitada por los particulares, y resolver dichas solicitudes de
informacién requeridas por estos, asi mismo, resolver sobre las solicitudes de informaciéon que se

sometan a su conocimiento.

A partir del deber de motivacién genérico establecido en el articulo 65 y 72 LAIP, las decisiones de los
‘ entes obligados deberan entregarse por escrito al solicitante, con mencién breve pero suficiente de sus

fundamentos.

Como parte del procedimiento interno de acceso a la informacidn, la suscrita Oficial de Informacion, el
dfa diecisiete del mes enero del afio que prosigue, requirié a la SECRETARIA DE JUNTA DIRECTIVA, que

de tener lo solicitado por la peticionaria, esto fuera proporcionado a esta Unidad.



Teniendo respuesta por parte de la SECRETARIA DE JUNTA DIRECTIVA a las quince horas con cincuenta

minutos del dia veintitrés de enero de dos mil diecinueve, por medio de Memorando JD-007-201, en la
cual textualmente manifesto: ...”"En atencion al requerimiento de informacion de fecha 17 de enero de 2019,
identificada como el numero 005-2019, en mi calidad de Secretaria de Junta Directiva del INPEF, remito
copia certificada de las actas de sesiones de Junta Directiva Nos 45/2018 y 46/2018, de fechas cinco y doce
de diciembre de dos mil dieciocho, las cuales fueron requeridas en la solicitud en comento, asi también,

dentro de dichas actas se encuentra la demds informacion solicitada en los niimeros 2y 3."..

La suscrita Oficial hace los siguientes recogimientos después de analizar la peticiéon y lo comunicado por
esa dependencia, basandose en los articulos 6 literal C LAIP el cual argumenta que por ser esta clasificada
como informacion publica y haber sido resguardada por esta Institucion, se dara acceso a la informacién

solicitada por la peticionaria.
Con base a las disposiciones legales citadas y los razonamientos antes expuestos, la Unidad de
Acceso a la Informacién Pablica RESUELVE:

1. CONCEDASE a la peticionaria el Acceso a la Informacién Publica requerida en su solicitud de

informacion.

2. NOTIFIQUESE a la interesada este proveido en la forma y medios establecido para tales efectos.

Licda. Norma Lorena Ventura
Oficial de Informacién
Instituto Nacional de Pensiones de los Empleados Publicos
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